
ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA

Cep: 29090-630 Vitória - ES

Tel: (27) 21421327

CNPJ: 32.788.876/0001-30

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi

Complemento da fatura nº 281
 

IN 480/SRF - Dados para preenchimento do DARF referente a Lei 9.430/96

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 21.443,59 630,72

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

IR 514,65 15,13 529,782,40% 2,40%

Total 514,65 15,13 529,782,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

GOL LINHAS AÉREAS 07.575.651/0001-59 30,781.282,64

TAM LINHAS AÉREAS 02.012.862/0001-60 483,8720.160,95

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE SAO
GONCALO DO AM

14.639.720/0001-06 1,2150,33

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA
S/A

15.559.082/0001-86 1,5866,00

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE
GUARULHOS S.A.

15.578.569/0001-06 2,55106,62

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 42.206.269/0006-83 8,52354,92

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 1,2752,85

22.074,31 529,78Totais:

IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

CNPJ
Tipo
D/I

Demonstrativo por Cias#T3

GOL LINHAS AÉREAS 1.282,64 30,78 30,7807.575.651/0001-59 D

TAM LINHAS AÉREAS 20.160,95 483,87 483,8702.012.862/0001-60 D

21.443,59 514,65 514,65Totais:

Cia
Tipo
D/I

CNPJ
IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

Demonstrativo por Aeroportos/Concessionárias#T4

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE SAO GONCALO DO AM 50,33 1,21 1,2114.639.720/0001-06 D

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA S/A 66,00 1,58 1,5815.559.082/0001-86 D

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE GUARULHOS S.A. 106,62 2,55 2,5515.578.569/0001-06 D

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 354,92 8,52 8,5242.206.269/0006-83 D

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 52,85 1,27 1,2700.352.294/0001-10 D

630,72 15,13 15,13Totais:
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Nº FATURA EMISSÃO 
FATURA 

VENCIMENTO 
VALOR Nº DE ORDEM 

281 03/06/2025 R$ 22.074,31 281 20/06/2025 

 

PARA USO DA 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

SACADO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUI 

COD.: 00001 C.CUSTO: 

ENDEREÇO: RUA ALVARO MENDES, 2294 

BAIRRO: CENTRO CIDADE: TERESINA 

CNPJ: 05.805.924/0001-89 INSC.EST.: 

CEP: 64000060 

UF: PI 

TEL: (86)3216-4550 

VALOR POR 

EXTENSO 

(vinte e dois mil e setenta e quatro reais e trinta e um centavos.) 

 
 

 

 

PRAÇA PGTO: 
 

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à ADALBERTO 

OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados. 

 / /  

DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO 

 
 
 
Filtros/Agrupamentos adicionais: 

Centro de Custos: [vazio] 

 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

 

13/05/2025 

V.1664 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2232 118308 - Loc. LA9574521QNZG - Emissor: 100091 - 

Pax: MINEIRO DE ABREU/JESSE 

THE/GRU LA 3195 11/06/25 16:30 19:40 

GRU/THE LA 3194 14/06/25 14:10 17:20 

Classe de reserva: G/O 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.238,37+ 

78,88+ 

53,72- 

1,89- 

2.261,64= 

 

 

14/05/2025 

V.1682 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2232 291647 - Loc. LA9573856GEOX - Emissor: 100091 - 

Pax: ALENCAR BOTELHO/LICIA 

THE/BSB LA 3853 07/06/25 16:10 18:20 

BSB/THE LA 3852 10/06/25 21:25 23:35 

Classe de reserva: G/N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.606,24+ 

78,39+ 

62,55- 

1,88- 

2.620,20= 

 

 

 

14/05/2025 

V.1683 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2232 301178 - Loc. LA9574327HHAJ - Emissor: 100091 - 

Pax: ROPPI DE OLIVEIRA/RODRIGO 

THE/GRU LA 3195 03/06/25 16:30 19:40 

GRU/CGB LA 3566 03/06/25 23:50 01:10 

CGB/GRU LA 3271 06/06/25 18:15 21:35 

GRU/THE LA 3196 06/06/25 22:30 01:40 

Classe de reserva: N/M 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

4.170,46+ 

96,19+ 

100,09- 

2,31- 

4.164,25= 

 

15/05/2025 

V.1684 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2137 817659 - Loc. SUNZOI - Emissor: 100091 - 

Pax: GOMES MARTINS DE SOUSA/GLADYS MR 

BSB/THE G3 1518 11/06/25 22:30 00:45 

Classe de reserva: U 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX 

SUB-TOTAL 

1.282,64+ 

30,95+ 

30,78- 

0,74- 

1.282,07= 

 

ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA 

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi 

Cep: 29090-630 Vitória - ES 

Tel: (27) 21421327 

E-mail: neto@voeturtravel.com.br 

CNPJ: 32.788.876/0001-30 
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Continuação da FATURA 281 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 JJ/TAM LINHAS AÉREAS TARIFA 1.045,50+ 

15/05/2025 

V.1685 

2232 453430 - Loc. WECUSX - Emissor: 100091 - 

Pax: GOMES MARTINS DE SOUSA/GLADYS MR 

THE/BSB LA 3853 10/06/25 15:55 18:05 

TAXA  

IR-TAR 

IR-TX 

47,44+ 

25,09- 

1,14- 

 Classe de reserva: G SUB-TOTAL 1.066,71= 

 
 

 
20/05/2025 

V.1699 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2233 192805 - Loc. LA9576688EIQT - Emissor: 133098 - 

Pax: ALVES DE MOURA/CLEANDRO 

THE/FOR LA 3492 17/06/25 12:00 13:10 

FOR/NAT LA 3519 17/06/25 14:10 15:10 

NAT/FOR LA 3520 19/06/25 12:00 13:05 

FOR/THE LA 3493 19/06/25 14:10 15:15 

Classe de reserva: Q/N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.278,29+ 

93,67+ 

54,68- 

2,25- 

2.315,03= 

 JJ/TAM LINHAS AÉREAS TARIFA 1.145,63+ 

16/05/2025 

V.1713 

2232 679928 - Loc. LA9578998OKZG - Emissor: 133098 - 

Pax: SOTERO DE OLIVEIRA/GABRYELA 

THE/BSB LA 3853 07/06/25 16:10 18:20 

TAXA  

IR-TAR 

IR-TX 

47,44+ 

27,50- 

1,14- 

 Classe de reserva: G SUB-TOTAL 1.164,43= 

 

 
23/05/2025 

V.1715 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2233 686289 - Loc. LA9576714DLJY - Emissor: 133098 - 

Pax: SOUSA SANTOS/ADRIANO JOSE 

THE/GRU LA 4759 23/06/25 13:45 16:55 

GRU/THE LA 3196 27/06/25 22:30 01:40 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.338,23+ 

78,88+ 

80,12- 

1,89- 

3.335,10= 

 

 
23/05/2025 

V.1716 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2233 687059 - Loc. LA9570763TLXP - Emissor: 133098 - 

Pax: PEREIRA SOEIRO/CLAUDIO ROBERTO 

THE/GRU LA 4759 23/06/25 13:45 16:55 

GRU/THE LA 3196 27/06/25 22:30 01:40 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.338,23+ 

78,88+ 

80,12- 

1,89- 

3.335,10= 

RESUMO :   TOTAL DA FATURA Nº 281 R$ 21.544,53 

TARIFA 21.443,59+  

TAXA 630,72+ 

IR-TAR 514,65- 

IR-TX 15,13- 

Total 

 

21.544,53= 

 


